

عصر اقتصاد

. چهارشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹
۱۹ رجب ۱۴۴۲ . ۰۳ مارس ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۶۲۷ .

عصر انقراض (طنز)

استعفا اصلاً چی هست؟

راضیه حبیبی

دولت ژاپن اعلام کرد مایکرو یامادا، سخنگوی نخست‌وزیر این کشور، به دلیل حضور در کنار برخی مقامات دیگر در مراسم شام گران‌قیمت پسرش استعفا داده است.



بعضی واژه‌ها نگار در فرهنگ لغات ژاپنی‌ها و کلاً چشم‌بادامی‌ها جا نیفتاده است. یکی نیست به آنها بگوید همیشه آخرین راه بهترین راه نیست؛ هرچند همین که بعد از یک رسوایی یا کار اشتباه، خودشان را نمی‌کشند، کلی پیشرفت کرده‌اند. احتمالاً قدیم مسئولی که مرکب اشتباهی شده بود خدمت پادشاه می‌رسید و می‌گفت:«سرورم لطفاً من رو بکشید» اگر پادشاه کمی تغلل می‌کرد و به فکر فر می‌رفت تا ببیند کدام راه کشتن مناسب‌تر است و درس عبرت بیشتری می‌دهد، مسئول موردنظر یک‌هو کشمشیر یکی از محافظان را کش می‌رفت و با چند حرکت برق‌آسا به زندگی شرم‌آور خود پایان می‌داد.

همین که نسل‌های بعدی به استعفا رسیدند و از کشتن خودشان دست برداشتند، پیشرفت بزرگی به حساب می‌آید. اما هنوز تا رسیدن به راه‌حل‌های بهتر و اصولی راه درازی در پیش دارند.

البته یک میان‌بر وجود دارد: می‌توانند از دانش مسئولان ما بهره ببرند.

برای این کار باید دوره‌های آموزشی مختلفی را بگذرانند. عناوین این دوره‌ها به شرح زیر است: «چگونه تکذیب کنیم»، «شتر دیدی ندیدی»، « کی بود کی بود، من نبودم» و اگر دیگر راهی نماند «با یک عذرخواهی سرو ته قضیه را جمع کن.»

در مرحله اول همه چیز از بیخ و بن تکذیب می‌شود. مثلاً اگر شام گران‌قیمت خورده شده یا خانه لاکچری لو رفته، همه چیز انکار می‌شود. عکس‌ها هم که همیشه فوتوشاپ هستند.

در کنار تکذیب‌ها می‌توانید کلاً خودتان را به آن راه بزنید و بگویید «من اصلاً دیشب شام نخوردم. کدوم رستوران؟ خیابون فرشته کجاست اصلاً؟ اولین باره اسمش رو شنیدم. من اصلاً پسر ندارم.» اگر موضوع بیخ پیدا کرد می‌توانید تقصیر را گردن هرکسی که دوست داشتید بگذارید. مثلاً بگویید: «تو ماشین خواب بودم و راننده من رو برد به رستوران. همین‌طور در حال خواب بوم روی صندلی و به زور تو دهنم غذا گذاشتند. من خودم هم صبح روز بعد که از خواب بیدار شدم موضوع رو قهقیدم، همه‌ش تقصیر راننده و دوستان ناباب بود..»

اگر این همه جواب نداد، تیر آخر را بزنید. در یک جمله کوتاه مراتب عذرخواهم خودتان را اعلام کنید و خلاص. بعد از مدتی طوری عادت استعفا دادن از سرتان می‌افتد که کلاً فراموش می‌کنید استعفا چی بود؟ اصلاً استعفا نمئه دی؟

هشدار سازمان جهانی بهداشت

درباره «کووید مستمر»

آخرین تحقیقات درباره ویروس کرونا و آثار آن بر بدن شمار قابل توجهی از بیماران کووید ۱۹ برای مدتی بسیار طولانی‌تر از دوره متعارف باقی می‌ماند و در برخی موارد حتی باعث ناتوانی بیماران می‌شود.
به گزارش ایسنا، این موضوع باعث شده تا سازمان جهانی بهداشت (WHO) درباره مقاومت برخی گونه‌های این ویروس در بدن بیماران هشدار دهد. این سازمان اعلام کرد که «کووید مستمر» یا همان «کووید طولانی» باید از سوی کشورها و مقامات بهداشتی «در بالاترین درجه اهمیت» قرار بگیرد. هانس کلوگه، مدیر بخش اروپایی سازمان جهانی بهداشت در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: این موضوع یک اولویت روشن برای سازمان جهانی بهداشت است. اگر بخوایم عواقب طولانی مدت و راه‌های درمان کووید ۱۹ را بشناسیم باید به افرادی که برای مدت طولانی علائم ابتلا به این بیماری را دارند، توجه جدی بکنیم.

دلیل اینکه چرا برخی از بیماران برای ماه‌ها همچنان درگیر بیماری کووید ۱۹ هستند، روشن نیست. این افراد پس از مثبت شدن آزمایش کرونا و با وجود آنکه تحت درمان قرار می‌گیرند برای ماه‌ها برخی از علائم این بیماری همچون خستگی مفرط، مشکلات تنفسی، اختلالات عصبی و مشکلات قلبی را دارند. هانس کلوگه می‌گوید: این موضوع واقعی و درخور توجه است. به طور متوسط از هر ۱۰ فرد مبتلا به کووید ۱۹ یک نفر همچنان پس از ۱۲ هفته علائم این بیماری را نشان می‌دهد و گاه این مدت بسیار بیشتر است.

سازمان جهانی بهداشت از مقامات بهداشت و موسسات تحقیقات پزشکی اروپایی خواسته است که «یک برنامه تحقیقاتی مشترک» را برای جمع‌آوری داده‌ها در این باره آغاز کنند و بر اساس یافته‌های خود و با همکاری دیگر اعضای این سازمان، یک برنامهٔ استراتژیک جامع برای چگونگی درمان مبتلایان به «کووید مستمر» طراحی کنند.

به گزارش یورونیوز، پیش از این در اوایل ماه فوریه سازمان جهانی بهداشت اولین سمینار مجازی را در موضوع «کووید مستمر» برای یافتن تعریفی از این بیماری، نامگذاری رسمی آن و روش‌های هماهنگ مطالعه و مقابله با آن برگزار کرده بود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۹:۰۵
طلوع آفتاب	۰۶:۳۲
اذان ظهر	۱۲:۱۶
اذان مغرب	۱۸:۱۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخانی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۷-۰۷۹۴۵۲۹۳۸۸۹

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت ورفاه اجتماعی

اخبار

بارون

محمد پیره زالي، نماینده

سرپرستي روزنامه

عصراقتصاد که در زمینه

هنری (خواندنگي پاپ)

فعاليت دارد تک آهنگ

جديد خود تحت عنوان

«بارون» با شماره مجوز

۹۷۶۱۳۹۹۹و شماره

کتابخانه ملی ۲۸۴۰۰ از

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي منتشر کرد.

دوستداران عرصه موسيقي می‌توانند با دانلود

این موزیک از سایت www.mohammadpirezali.ir

و پیج اینستا mohammadpirezali.official@ تمام

سایت‌های مجاز موسيقي شنونده آن باشند.

برگزاری آزمون مجدد

برای استخدام معلمان

براساس اعلام وزیر آموزش و پرورش، معملانی

که در آزمون استخدام امسال پذیرفته نشده‌اند و یا به هر دلیلی موفق به شرکت در آن نشده‌اند، می‌توانند در این آزمون که شاید بهار سال آینده برگزار شود شرکت کنند و به استخدام آموزش و پرورش درآیند.
محسن حاجی میرزایی گفت: شاخص‌های شرکت در آزمون استخدامی معلمان تفاوتی نکرده است و معلمان حق‌التدریس بعد از سال ۹۱ و نهضتی‌های فعال قبل از سال ۹۲ می‌توانند در این آزمون شرکت کنند. وی افزود: مرحله اول حق‌التدریس معلمان ماه گذشته پرداخت شد و سازمان برنامه و بودجه به ما وعده داده است که بعد از پرداخت حقوق باشند که در چند روز آینده خواهد بود مرحله دوم حق التدریس معلمان نیز پرداخت شود. وی به رتبه‌بندی معلمان نیز اشاره کرد و گفت: لایحه رتبه‌بندی معلمان در جلسه فردا یا هفته آینده هیأت دولت مطرح می‌شود و پس از تصویب به مجلس ارائه خواهد شد.

وی از خرید مجدد اردوگاه شهید باهنر تهران خبر داد و افزود: اردوگاه شهید باهنر در سال‌های گذشته به صورت اجاره به شرط تملیک واگذار شده بود. وی خاطرنشان کرد: با پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان این اردوگاه دوباره خریداری شد که آخرین قسط آن در ماه گذشته پرداخت و سند این اردوگاه به نام آموزش و پرورش صادر شد. وی یادآور شد: اردوگاه شهید باهنر بخشی از تاریخ تعلیم و تربیت ایران است و بسیاری از دانش آموزان از این اردوگاه خاطرات خوبی دارند.

تقسیم سود ۳۴۴۰ میلیارد

تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان

بین اعضا تصویب شد

جلسه سالانه هیات امنای موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان برگزار و تقسیم سود ۳۴۴۰ میلیارد تومان میان اعضای صندوق به تصویب رسید.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، جلسه سالانه هیات امنای موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با حضور اعضای هیات امنا و هیات مدره موسسه و به ریاست محسن حاجی‌میرزایی برگزار شد. در این جلسه، تقسیم سود ۳ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان میان اعضای صندوق به تصویب رسید.

دستیابی به این سود که بیش از ۳ برابر سال قبل محقق شده است، تأیید هیات امنا از جمله اعضای منتخب فرهنگیان در هیات امنا را به همراه داشت. همچنین بررسی برخی پروژه‌ها و استراتژی‌های مهم موسسه از جمله اصلاحات موردنیزان اساسنامه، محاسبه ارزش افزوده، ورود هلدینگ‌های زیرمجموعه به بورس و حل و فصل موانع پیش‌روی این راهبردها در جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و راهبردهایی نیز از سوی اعضا برای تسریع در انجام آنها مطرح شد.

نجات ۵۰ درصد واحدهای

تعطیل با طرح «اورژانس

کسب و کار»

به گفته وزیر تعاون، ۵۰ هزار میلیارد تومان دارایی بر زمین مانده در کشور وجود دارد که از آن استفاده نمی‌شود.

به گزارش ایلنا، محمد شریعتمداری در حاشیه راه‌اندازی مرکز مدیریت کسب و کار کشور در دانشگاه علم و فرهنگ ایران اعلام کرد: این مرکز برای پایش و نظارت بر کسب و کارها و واحدهای تولیدی راه‌اندازی شده و در حال حاضر ۵۰ هزار میلیارد تومان دارایی واحدهای تولیدی تعطیل شده و بر زمین مانده داریم که از آن استفاده نمی‌شود. وی گفت: همچنین ۱۰ هزار واحد تولیدی مدفون شده در کشور داریم که حتی تابلوی آن‌ها تبدیل به آهن قراضه شده است. شریعتمداری افزود: با طرح اورژانس کسب و کار می‌خواهیم حداقل ۵۰ درصد از این واحدهای تعطیل شده را نجات دهیم و از تعطیل شدن جلوگیری کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امروز مرکز پایش و نظارت سیاست‌های بازار کار نیز در ساختمان دیگری در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شد که آن مرکز یک سطح بالاتر از اورژانس کسب و کار به شمار می‌رود که اشتغال کشور را رسمی می‌کند.

می‌خواهید به جای فلاں سوخت، سوخت دیگری یا بجای فلاں فیلتر، فیلتر دیگری استفاده کنید، این هزینه‌بر است و امکان ندارد که صنایع بتوانند قیمت تمام شده را آن را بپردازند. به همین دلیل در اولین نشست‌های مربوط به اقتصاد سبز، بنا شد که کشورها ۱۰ سال حداقل سالیانه دو درصد از GDP را صرف توسعه زیرساخت‌های رشد سبز و اقتصاد سبز کنند. من معتقدم که بدون توجه به این موضوع از سوی دولت‌ها توجه و پیش‌برد اقتصاد سبز بسیار کار سختی است. دولت‌ها باید کمک کنند، مالیات‌های خاصی را بر صنایع آلاینده افزایش دهند، بتوانند به قیمت تمام شده صنعت سبز کمک کنند و سوسپید دهند.

لااقل هر روز هزینه‌ها را افزایش ندهند. ما آموها را کاهش دهیم که این کاهش می‌تواند مصرف سوخت و آلودگی‌ها را کاهش دهد. گرچه امروز کرونا روزهای سختی را رقم زد، اما در تغییر زندگی و تغییر سبک زندگی مردم می‌تواند گام‌های موثری در کاهش آلودگی‌های زیست محیطی و در راستای آموزش همگانی بردارد.

نمکی گفت: امروز ارتباط تنگاتنگی بین محیط زیست و سلامت وجود دارد. در بسیاری از جاهای دنیا وزیر بهداشت و

محیط زیست به فکر نهضتی در این شرایط سخت هستند.

وزیر بهداشت ادامه داد: من همیشه می‌گویم که برخی افرادی که برخی صحبت‌ها را در تاریخ گفته‌اند، نباید فراموش شوند.

هیچوقت دولت‌ها و حتی صاحبان صنایع در جهان، به فکر بحث اقتصاد سبز و رشد سبز نبودند.

وی اظهار کرد: یکی از بحث‌های رشد

سبز، اقتصاد سبز است، اما اقتصاد سبز پرهزینه بوده و بدون حمایت دولت‌ها برای کسانی که فعالان اقتصادی یک جامعه هستند، میسر نیست. زیرا بین سرمایه‌گذاری و بازگشت سرمایه فاصله زمانی وجود دارد، تاب‌آوری در این ایام مهم است و اگر دولت‌ها حمایت نکنند، هیچ سرمایه‌گذار اقتصادی نمی‌تواند این اقدام را انجام دهد. البته برخی از این موارد با آموزش میسر است. مثلاً اگر بخواهید صنعت توریست را با اقتصاد سبز پیش ببرید، همین که به گردشگر آموزش دهید که رفتارش را اصلاح کند، مشکل را می‌توان حل کرد، اما شما در صنعت سبز وقتی

به دنبال تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام شده توسط تشکل‌های بازنشستگی

و همکاری و مساعدت وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی جناب آقای دکتر شریعتمداری و همچنین مدیرعامل محترم سازمان جناب آقای دکتر سالاری و مسئولان و مدیران محترم حوزه معاونت بیمه‌ای و درآمد حقوق بازنشستگان در مشاغل سخت و زیان‌آور به بار نشست و این اصلاحیه در احکام حقوقی بازنشستگان لحاظ شد.
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری ضمن قدردانی از وزیر محترم و مدیرعامل سختکوش

جنوب کشور کار کرده؛ کار او در پالایشگاه‌ها و سکوهای نفتی بوده است؛ شغلی بس دشوار که بیماری‌های امروز او، بدون تردید محصول سختی‌ها و آسیب‌های همان کار سخت، محسوب می‌شود.
او از دشواری‌های به وجود آمده در روند ویزیت ماهانه و گرفتن داروهای روتین خود می‌گوید: «من یک بیمار خاص هستم که ماهانه به یک پزشک متخصص ریه مراجعه می‌کنم؛ دفترچه بیمه‌ام، دوم اسفند تمام شد که به تأمین اجتماعی مراجعه کردم و گفتند دیگر تمدید نمی‌شود! گفتند همینطوری بروید مطب پزشک و دارو بگیرید. اما زمانی که به پزشکم مراجعه کردم، نگاه می‌کردم بیمه من انداخت و گفت اینکه تاریخ ندارد. بعد هم گفت، من اینجا کامپیوتر ندارم که به سامانه بیمه متصل شوم. درنتیجه داروهای تو را آزاد می‌نوسیم.»

محمد ادام می‌دهد: بعد از آن، به داروخانه مراجعه کردم؛ گفتند داروها به نرخ آزاد یک میلیون تومان می‌شود. من هر ماه داروها را به نرخ بیمه ۲۰۰ هزار تومان می‌خریدم. حالا چطور یک میلیون تومان بدهم بابت داروهای ماهانه؛ آنهم وقتی مستمری ماهانه من بعد از بیست و چند سال کار کردن روی سکوها نفتی، فقط ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است.

محمد با ناراحتی می‌گوید: اینهم عیدی شب

عید ما بازنشسته‌هاست ما به مدّ بیست و چند

سال پیاپی، هر ماه یک‌سوم حقوق‌مان را دادیم

پای بیمه و بازنشستگی؛ مگر قانون نمی‌گوید سفر

اصلاحیه نهایی «متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان»

در مشاغل سخت و زیان‌آور به بار نشست

حسن صادقی با صدور بیبنایهی اعلام

کرد که اصلاحیه نهایی متناسب‌سازی

حقوق بازنشستگان در مشاغل سخت و

زیان‌آور به بار نشست.

به گزارش ایلنا، متن بیبنیه رئیس

اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری به این

شرح است:

مَن لَمْ یَشْکُرِ الْمَخْلُوقَ لَمْ یَشْکُرِ الْخَالِقَ

به نظر می‌رسد پیش‌شرط‌ها در سمت

خدمت‌دهنده که همان داشتن یک کامپیوتر، اینترنت و اتصال به سامانه بیمه است، همه وقت و همه جا فراهم نیست. همچنین بسیاری از خدمت‌دهندگان در بخش خصوصی مثلاً پزشکان متخصص یا دارندگان مراکز فیزیوتراپی و سونوگرافی خصوصی، یا نمی‌دانند چطور باید تشخیص دهند که یک بیمار واقعاً بیمه است یا خیر، یا اینکه خیلی ساده، تظاهر به ندانستن می‌کنند.

در مجموع، آیا اگر یک فرد بیمه شده به یک مرکز درمانی مراجعه کند و بگوید دفترچه ندارم، به او خدمات تحت شمول بیمه با نرخ بیمه‌ای ارائه می‌شود؟ پاسخ این سوال، در موارد بسیاری منفی است. باید در نظر گرفت همه خدمات درمانی مورد نیاز ۱۸ میلیون بیمه شده‌ی سازمان تأمین اجتماعی، فقط از طریق مراکز ملکی (مراکز درمانی متعلق به سازمان تأمین اجتماعی) میسر نیست؛ بیمه‌شدگان برای دریافت بخشی از خدمات درخواستی، مجبور به مراجعه به مراکز درمانی دولتی و در مرتبه بعدی، خصوصی هستند؛ مشکل اصلی در مراجعه به همین مراکز خصوصی است که گویا هنوز در دست نداشتن دفترچه بیمه را به رسمیت نمی‌شناسند.

دفترچه نداریم، خدمات بیمه‌ای نمی‌دهند

محمد، یک بازنشسته پارس جنوبی است که سال‌ها در پروژه‌های مختلف نفت و گاز